

Redogörelse för investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer

Tabell 1

Finansmarknadsaktör

Storebrand Fonder AB, LEI-kod 52990046XWVLDNYKF840

Sammanfattning

Storebrand Fonder AB, organisationsnummer 556397-8922, LEI-kod 52990046XWVLDNYKF840, beaktar negativa konsekvenser i våra investeringsbeslut så långt det är möjligt. Storebrand Fonder AB är ett helägt dotterbolag till Storebrand Asset Management AS, som i sin tur ägs av Storebrand ASA.

Denna redogörelse för de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer omfattar perioden från 1 januari 2022 till den 31 december 2022.

Hållbarhetsrisk definieras enligt EUs förordning (2019/2088) om hållbarhetsrelaterade upplysningar som "en miljörelaterad, social eller bolagsstyrningsrelaterad händelse eller omständighet som, om den skulle inträffa, skulle ha en faktisk eller potentiell betydande negativ inverkan på investeringens värde". För Storebrand Fonder är det av högsta prioritet att våra kunders tillgångar förvaltas på ett långsiktigt hållbart sätt som i möjligaste mån undviker onödiga risker för negativ inverkan på investeringen.

Utgångspunkten för Storebrand Fonders identifiering och prioritering av huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer finns vår policy för hållbara investeringar samt i vår aktieägarengagemangs policy. Policyn uppdateras och antas minst årligen av styrelsen i Storebrand Fonder och återfinns på www.storebrandfonder.se/rapporter.

Dessa riktlinjer uppdateras löpande i linje med utvecklingen av hållbarhetsarbetets metoder och processer.

Beskrivning av de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer

Storebrand Fonder kommer att inhämta data och bevaka samtliga obligatoriska såväl som flera valbara hållbarhetsindikatorer. När tillgången till och kvalitén på data förbättras kommer samtliga redovisas kvantitativt i enlighet med kraven i förordningen 2019/2088/EU om hållbarhetsrelaterade upplysningar inom den finansiella tjänstesektorn (SFDR).

Målsättningen med våra hållbarhetskriterier är att reducera

risken i våra fonder och bidra till att generera god riskjusterad avkastning. Dessutom vill vi säkerställa att vi investerar i enlighet med internationella normer och konventioner, såsom exempelvis FNs deklaration om de mänskliga rättigheterna, samtidigt som vi undviker produktkategorier och sektorer som inte är hållbara. Vissa ekonomiska aktiviteter och sektorer löper stor risk att orsaka betydande skada på omvärlden och samhället. För att säkerställa att produkten inte investerar i dessa görs en genomlysning av fondens innehav, för att identifiera de bolag som bryter mot våra exkluderingskriterier och överskrider satta gränsvärden.

Storebrand Fonder har arbetat med hållbarhet i sina investeringar sedan 1995 för att minska riskerna i våra placeringar. Vi har en policy för hållbara investeringar inklusive en klimatstrategi, avskogningspolicy och en naturpolicy/biologisk mångfald. Fondbolaget beaktar i all sin förvaltning löpande investeringsbesluts huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer (Principle Adverse Impact, så kallade PAI-erna).

- Negativa konsekvenser som påverkar miljön och klimatet såsom: allvarliga miljöskador, växthusgasutsläpp, förlust av biologisk mångfald och avskogning
- Negativa konsekvenser som påverkar arbetare, samhällen och samhället såsom: kränkningar av arbetstagares rättigheter, tvångsarbete; köns-/mångfaldsdiskriminering eller kränkningar av ursprungsbefolkningens rättigheter
- Negativa konsekvenser i samband med grov korruption och penningtvätt
- Negativa konsekvenser i samband med kontroversiella vapen (klusterbomber, personminor, kärnvapen samt kemiska och biologiska vapen)
- Negativa konsekvenser gällande tobaksvaror
- Fossila bränslen (kol, olja, gas), oljesand, alkohol, kommersiell spelverksamhet, cannabis, pornografi och vapen. Dessa produkter är förknippade med betydande risker och negativa konsekvenser för samhället, miljön eller hälsan

Storebrand Fonder arbetar systematiskt med utifrån vårt fokus på hållbarhet med att välja in bra bolag, exkludera de dåliga och

driva påverkan där vi kan. Det sker genom en rad olika insatser, däribland:

- Vi har valt att exkludera bolag som producerar eller distribuerar fossila bränslen från samtliga våra fonder. Vi började 2015 och från december 2019 gäller det alla våra fonder.
- Vi mäter och rapporterar koldioxidutsläppet från våra samlade investeringar fyra gånger per år.
- Genom aktiv dialog och påverkan försöker vi få våra portföljbolag att minska sin negativa påverkan på klimat och miljö.
- Vårt Solutionsteam arbetar med att analysera och hitta det vi kallar lösningsbolag. Vi vill vara med i omställningen och investera i bolag vars produkter och tjänster bidrar till lösningar på världens hållbarhetsutmaningar.
- Klimatfrågan handlar inte bara om växthusgaser. I vår klimatpolicy lägger vi även stor vikt på ekosystemen och biologisk mångfald i arbetet med "climate mitigation and adaptation" – och vi integrerar naturrelaterade analyser i våra investeringsstrategier.

Storebrandkoncernen ska vara koldioxidneutrala senast 2050. Våra delmål fram till 2025 är:

- Att våra samlade aktie-, företagsobligations- och fastighetsinvesteringar år 2025 ska ha 32 procent lägre koldioxidutsläpp (scoop 1-2) än basåret 2018
- Att 15 procent av våra totala investeringar ska investeras i lösningsbolag senast 2025.
- Vi ska även stärka vårt påverkansarbete i de 20 bolag där vi har högst ägda koldioxidutsläpp.

Datakällor

Storebrand Fonder har gjort en grundlig utvärdering av olika dataleverantörerna. Data samlas i första hand in från externa dataleverantörer databehandling och viktigaste är Sustainability, ISS och Trucost. Storebrand Fonder har valt dessa eftersom vi anser dem som ledande på marknadsdata- och analysleverantörer av ESG- och hållbarhetsanalyser av bolag. De tillhandahåller data och analyser på ESG-risk, bolagsstyrning, kontroverser, länders riskbetyg, produktengagemang med mera. Storebrand Fonder har arbetat med dem i flera år och är komfortabla med deras metodik, datatäckning och metoder för uppskattningar. Storebrand Fonder använder olika dataleverantörer för att beräkna ESG relaterade KPI:er, nyckeltal samt för exkluderingar och övriga egenutvecklade KPI:er. Storebrand Fonder värderar löpande urvalet av dataleverantörer som finns på marknaden för att säkra kontinuerlig kvalitet i leveranserna.

Begränsning för metoder och data

Indikatorerna för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer redovisas utifrån datatillgängligheten för de underliggande värde metoder och data papper en i fonden. När datakvaliteten och tillgängligheten förbättras kommer vi att fortlöpande att överväga dem för att ta hänsyn till dessa och mildra de negativa effekterna.

De huvudsakliga begränsningarna är bristen på data för vissa av indikatorerna. Detta beror på att många bolag inte börjat rapportera datan ännu. Generellt är det låg täckning av rapporterad data från bolag jämfört med den uppskattade datan. Täckningsgraden skiljer sig även åt på de olika PAI-indikatorerna (Indikatorer för negativa konsekvenser), men den rapporterade datan kommer att öka framöver.

När Storebrand Fonder identifierar att det saknas data kommer dialog inledas för att försöka samla in mer data. Eftersom Storebrand Fonder får data från olika leverantörer finns det tillfällen där informationen är inkonsekvent. I dessa fall kommer Risk- & Ägarstyrningsteamet att genomföra egna analyser av bolaget samt att kontakta både bolag och dataleverantörer för att höra varför uppgifterna skiljer sig åt.

Det kan även finnas avvikelser mellan de olika dataleverantörerna och deras metodik. Miljömässiga och sociala egenskaper och/eller mål ska uppfyllas med bästa tillgängliga data. Det kommer att medföra, eftersom det finns flera olika ESG-dataleverantörer på marknaden, att finnas olika tolkningar och därmed olika resultat för samma indikator. Storebrand Fonder är medveten om denna begränsning och har därför valt de leverantörer som vi anser ger en robust metod för varje specifik PAI (Indikatorer för negativa konsekvenser).

Den analys som görs av innehav, inklusive underlaget för exkluderingar, är i viss mån begränsad i den meningen att vi förlitar oss i stor utsträckning på våra dataleverantörer. Vi vet att olika dataleverantörer till viss del rapporterar olika siffror, då all data inte baseras på bolagens egna rapporteringar utan på estimat. Även då det finns data direkt från bolagen är den ofta inte granskad av tredje part utan bolagens egna bedömningar. Storebrand Fonder gör alltid en bedömning av dataleverantörerna för att välja den som kan leverera bäst kvalitet för olika datapunkter, och därför har vi flera olika dataleverantörer enligt ovan. Dessutom gör vi många kvalitativa analyser som kompletterar till inköpt data, och för vissa alternativa tillgångar får vi data direkt från bolagen.

Tillgången på tillförlitlig, konsekvent och komplett hållbarhetsdata är en av de största utmaningarna inom hållbara investeringar, men kraven på mer och bättre hållbarhetsdata ökar kontinuerligt bland annat genom ny EU-reglering.

Indikatorer som gäller för investeringar i investeringsobjekt

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser Inte tillämpligt, nytt från 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	---	------------	--

Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

Utsläpp av växthusgaser	1. Utsläpp av växthusgaser	Scope 1-växthusgasutsläpp	675 921 ,49	-	<p>Täckningsgrad 93 %.</p> <p>Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.</p> <p>Scope 1: Bolagens direkta utsläpp, (tCO₂eq)</p> <p>Storebrandkoncernens delmål för klimatet fram till 2025 är att minska utsläppen med 32% för specifika tillgångsklasser (noterade aktier, börsnoterad företagsobligationer och fastigheter).</p>	Fortsätta dialoger med de 20 bolag som står för störst utsläpp i koncernens investeringar.
		Scope 2-växthusgasutsläpp	316 988 ,11	-	<p>Täckningsgrad 93 %.</p> <p>Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.</p> <p>Scope 2: Bolagens indirekta utsläpp från konsumtion av till exempel el, värme eller ånga, tCO₂eq.</p>	<p>Fortsätta dialoger med de 20 bolag som står för störst utsläpp i koncernens investeringar.</p> <p>Storebrandkoncernens delmål för klimatet fram till 2025 är att minska utsläppen med 32 % för specifika tillgångsklasser (noterade aktier, börsnoterad företagsobligationer och fastigheter). www.storebrandfonder.se/hallbarhet</p>
		Scope 3-växthusgasutsläpp	7 674 662 ,04	-	<p>Täckningsgrad 93 %.</p> <p>Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.</p> <p>Scope 3: indirekta utsläpp, tCO₂eq.</p>	<p>Fortsätta dialoger med de 20 bolag som står för störst utsläpp i koncernens investeringar.</p> <p>Storebrandkoncernens delmål för klimatet fram till 2025 är att minska utsläppen med 32 % för specifika tillgångsklasser (noterade aktier, börsnoterad företagsobligationer och fastigheter).</p>
		Sammanlagda utsläpp av växthusgaser	992,909,60	-	<p>Täckningsgrad 93 %.</p> <p>Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.</p>	<p>Fortsätta dialoger med de 20 bolag som står för störst utsläpp i koncernens investeringar.</p> <p>Storebrandkoncernens delmål för klimatet fram till 2025 är att minska utsläppen med 32% för specifika tillgångsklasser (noterade aktier, börsnoterad företagsobligationer och fastigheter).</p>

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser Inte tillämpligt, nytt från 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	---	------------	--

Forts. Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

Forts. Utsläpp av växthusgaser	2. Koldioxidavtryck	Koldioxidavtryck	34,08	-	Täckningsgrad 93 % (tCO ₂ eq/EURm) Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.	Koldioxidavtrycket i våra fonder kommer kontinuerligt att mätas och rapporteras. Vi för dialog med bolag för att minska koldioxidutsläppen och få dem att tillhandahålla mer detaljerad och relevant information om sina klimatpåverkande verksamheter, utsläpp och klimatrisker.
	3. Investeringsobjektets växthusgasintensitet	Investeringsobjektets växthusgasintensitet	95,92	-	Täckningsgrad 93 % (tCO ₂ eq/EURm) Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.	De bolag som är rödflaggade kommer att analyseras vidare och beroende på risken för negativ påverkan kommer åtgärder såsom dialog med bolagen att ske, och som en sista utväg kommer bolag att kunna exkluderas från vårt investeringsunivers.
	4. Exponering mot företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen	Andel av investeringar i företag som är verksamma inom sektorn för fossila bränslen	0,87	-	Täckningsgrad 87 % Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Vi har en mindre andel exponering mot fossila bränslen i och med att bolag kan ha mindre än 5 % omsättning från fossila bränslen.	Vi exkluderar bolag vars omsättning överstiger 5 % från fossila bränslen (kol, olja, gas), oljesand, bolag med stora fossilreserver. Bolag som bryter mot PA14 kommer att exkluderas från fondernas investeringsunivers.
	5. Andel av icke-förnybar energiförbrukning och energiproduktion	Investeringsobjektets andel av icke-förnybar energiförbrukning och icke-förnybar energiproduktion från icke-förnybara energikällor jämfört med förnybara energikällor, uttryckt i procent av totala energikällor	Energiförbrukning 55,95 Energiproduktion 0,66	-	Täckningsgrad 92 % och 90 % Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.	Icke-förnybar energiproduktion: Energiproduktion från fossila bränslen utesluts från investeringarna i enlighet med våra kriterier för fossila bränslen. Energiproduktion från kärnkraft utesluts ej. Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod.

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser Inte tillämpligt, nytt från 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	---	------------	--

Forts. Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

<p><i>Forts.</i> Utsläpp av växthusgaser</p>	<p>6. Energiförbrukningsintensitet per sektor med stor klimatpåverkan</p>	<p>Energiförbrukning i GWh per miljon euro i intäkter från investeringsobjekt, per sektor med stor klimatpåverkan</p>	<p>Sektor A, Jordbruk, skogsbruk, fiske 0,79 Sektor B, Utvinning av mineral 29,56 Sektor C, Tillverkning 188,06 Sektor D, Försörjning av el, gas, värme, kyla 144,42 Sektor E, Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshandling, sanering 0,54 Sektor F, Bygghetsverksamhet 0,28 Sektor G, Handel; reparation av motorfordon, motorcyklar 0,07 Sektor H, Transport och magasinering 1,1 Sektor L, Fastighetsverksamhet 0,42</p>	<p>–</p>	<p>Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.</p>	<p>Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod.</p>
<p>Biologisk mångfald</p>	<p>7. Verksamhet som negativt påverkar områden med känslig biologisk mångfald</p>	<p>Andel av investeringar i investeringsobjekt med platser/projekt belägna i eller i närheten av områden med känslig biologisk mångfald där investeringsobjektets verksamhet påverkar dessa områden negativt</p>	<p>3,2</p>	<p>–</p>	<p>Täckningsgrad 86 % Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Vi förväntar bolag i våra fonder respekterar internationella överenskommelser som FNs konvention om biologisk mångfald, TNFDs kommande rapporteringsram för biologisk mångfald. Som ett första steg använde vi verktyget ENCORE för att analysera våra fonder och dess påverkan, vilket gav insikter för utvecklingen av vår strategi för aktiv påverkan. Vi kommer att ha egna dialoger med bolagen samt i samarbete genom Nature Action 100+. Avskogning Våra fonder genomlysas för att undersöka risker för att de bidrar till avskogning i sina verksamheter eller leverantörsled, och om det uppdagas en sådan risk inleds aktivt påverkansarbete och i sista led uteslutning. Målet är att senast 2025 ha en portfölj fri från bidrag till avskogning i hela koncernen.</p>	<p>Biologisk mångfald är ett av koncernens fyra prioriterade områden för aktiv påverkan. Vi har åtagit oss att bedöma påverkan på biodiversitet, sätta mål och rapportera om detta senast vid slutet av 2024 Vi har infört tre nya exkluderingskriterier: – Olje- och gasverksamhet i Arktis – Gruvdrift på havsbotten – Havs-/sjödeponi av gruvavfall Allvarliga miljöbrott, inklusive ohållbar palmolja-produktion, leder till exkludering. sStorebrand kommer att revidera screening-metodiken för att inkludera fler skogsrelaterade råvaror.</p>

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser Inte tillämpligt, nytt från 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	---	------------	--

Forts. Klimatrelaterade indikatorer och andra miljörelaterade indikatorer

Vatten	8. Utsläpp till vatten	Ton utsläpp till vatten som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt	0,45	–	Täckningsgrad 8 %. (t/EURm) Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Storebrand har signerat Sustainable Blue Economy Finance Principles, och därmed lovat vårt engagemang och ambition att påskynda övergången till en mer hållbar användning av världens hav, sjöar och marina resurser.	Allvarliga miljöbrott, inklusive allvarlig miljöförstörelse av sjöar, hav och vattendrag, leder till exkludering. Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod.
Avfall	9. Farligt avfall och radioaktivt avfall	Ton farligt avfall och radioaktivt avfall som genereras av investeringsobjekt per miljon investerade euro, uttryckt som ett vägt genomsnitt	34,05	–	Täckningsgrad 36 %. (t/EURm) Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Storebrand har prioriterat frågan om farliga kemikalier. Under 2021 initierade vi ett samarbete som riktar sig mot de 50 företag som rankas av ChemScore.	Allvarliga miljöbrott, inklusive allvarlig skada till följd av farligt avfall, leder till exkludering. Vi kommer fortsatt att ha dialoger med kemikaliebolag angående användningen av farliga kemikalier under hela 2023. Storebrand leder påverkansarbetet med två av bolagen som rankades lågt i ChemScore och där vi hade den största ägarandelen.

Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korrupktion och mutor

Sociala förhållanden och personalfrågor	10. Brott mot FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag	Andel av investeringar i investeringsobjekt som har varit inblandade i brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag	0	–	Täckningsgrad 86 %. Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. I linje med vår PAI trafikljussystem har vi genomfört en gap-analys och identifierat rödflaggade bolag baserat på PAI 10-indikatorerna, och denna information har gjorts tillgänglig för våra fondförvaltare.	Kontinuerlig screening av innehav för att identifiera brott mot våra hållbarhetskriterier. Bolag som bryter mot dessa kommer att uteslutas. Dialog med rödflaggade bolag, enligt vårt trafikljussystem, kommer att genomföras.
	11. Inga processer och efterlevnadsmekanismer för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse och OECD:s riktlinjer för multinationella företag	Andel av investeringar i investeringsobjekt utan strategier för att övervaka efterlevnaden av FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag eller mekanismer för klagomålshantering av brott mot FN:s globala överenskommelse eller OECD:s riktlinjer för multinationella företag	62,15		Täckningsgrad 82 % Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Om brist på processer identifieras görs en bedömning av riskerna och allvarligheten i detta, baserat på en kombination av dialog och/eller andra datapunkter. Vid behov är det en del i ägarskapsdialoger. Mänskliga rättigheter i bolags leverantörsled är ett av fyra prioriterade områden för aktivt ägarskapsarbete 2021-2023. I denna omfattas att bolagen följer principer för anställdas och mänskliga rättigheter.	Bolag kommer att uteslutas om överträdelserna bedöms som allvarliga och risken för återkommande överträdelser bedöms som hög. Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod.

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser Inte tillämpligt, nytt från 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	---	------------	--

Forts. Indikationer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korrupktion och mutor

Forts. Sociala förhållanden och personalfrågor	12. Ojusterad löneklyfta mellan könen	Genomsnittlig ojusterad löneklyfta mellan könen hos investeringsobjekt	16,54	–	<p>Täckningsgrad 2 %</p> <p>Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.</p> <p>Storebrand prioriterar att rösta om viktiga ESG-frågor för att minska de negativa hållbarhets-konsekvenserna för de bolag man investerar i. En av de identifierade viktiga ESG-frågorna är jämställdhet, mångfald och ersättning. Vårt mål är att rösta på alla möten med ESG- och/eller aktieägar-resolutioner på dagordningen, inklusive aktieägarresolutioner om löneklyfta mellan könen.</p> <p>Vi köper in jämställdhetsdata från Equileap som används i vår hållbarhetsanalys av bolagen.</p>	<p>Tillgängligheten och täckningen av data för löneklyftan mellan könen är låg. Vi undersöker möjligheten att förbättra detta genom att lägga till mer detaljerad data om jämställdhet som redan täcks av vår hållbarhets-analys för att omfatta specifika indikatorer som kan förbättra vår analys och fungera som en proxy för löneklyftan mellan könen åtminstone för en del av de investerade bolagen tills full täckning av denna indikator finns tillgänglig.</p> <p>Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod.</p>
	13. Jämnare könsfördelning i styrelserna	Genomsnitt för manlig och kvinnlig representation bland styrelseledamöter i investeringsobjekt, uttryckt i procentandel av samtliga styrelseledamöter	26,06	–	<p>Täckningsgrad 93 %.</p> <p>Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.</p> <p>Storebrand prioriterar att rösta om viktiga ESG-frågor för att minska de negativa hållbarhets-konsekvenserna för de bolag man investerar i. En av de identifierade viktiga ESG-frågorna är jämställdhet, mångfald och ersättning. Vårt mål är att rösta på alla möten med ESG- och/eller aktieägar-resolutioner på dagordningen, inklusive aktieägarresolutioner om löneklyfta mellan könen.</p>	<p>Bolag som är rödflaggade för denna indikator kommer att analyseras ytterligare, och beroende på risken för negativ påverkan kommer vi att överväga att mildra detta genom dialog.</p> <p>Målsättning att rösta emot valberedningen och/eller omval av styrelseledamöter på alla rödflaggade, enligt vårt flaggnings-system.</p>
	14. Exponering mot kontroversiella vapen (anti-personella minor, klusterammunition, kemiska vapen och biologiska vapen)	Andel av investeringar i investeringsobjekt som är involverade i tillverkning eller försäljning av kontroversiella vapen	0	–	<p>Täckningsgrad 86 %.</p> <p>Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.</p> <p>Samtliga fonder utesluter investeringar i bolag som producerar eller distribuerar kontroversiella vapen.</p> <p>Det omfattar klusterbomber, personminor, kemiska- och biologiska vapen samt kärnvapen.</p>	<p>Vi har nolltolerans mot kontroversiella vapen.</p> <p>Kontinuerlig screening av innehav för att identifiera brott mot våra hållbarhetskriterier. Bolag som bryter mot dessa kommer att uteslutas och en lista över exkluderade bolag publiceras kvartalsvis.</p>
Miljö	15. Växthusgasintensitet	Investeringsobjektens växthusgasintensitet	238	–	<p>Täckningsgrad 100 %.</p> <p>(KtonCO₂eq/EURm) Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data.</p> <p>Hittills har vi inte använt växthusgasintensitet i vår analys av ländernas risk på suverän nivå.</p>	<p>Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod.</p>

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling	Mått	Konsekvenser 2022	Konsekvenser Inte tillämpligt, nytt från 2022	Förklaring	Vidtagna åtgärder, och planerade åtgärder och mål för nästa referensperiod
---	------	-------------------	---	------------	--

Forts. Indikatorer för sociala förhållanden och personalfrågor, respekt för mänskliga rättigheter samt frågor rörande bekämpning av korruption och mutor

Sociala aspekter	16. Investeringsobjektens hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar	Antal länder där investeringsobjekten har sin hemvist där det förekommer bristande samhällsansvar (i absoluta tal och relativa tal, dividerat med samtliga länder där investeringsobjekten har sin hemvist), enligt internationella fördrag och konventioner, Förenta nationernas principer och, i förekommande fall, nationell lagstiftning.	0	-	Täckningsgrad 100 % Täckningsgraden baserar sig både på insamlad data från bolagen, men det kan till viss del även vara estimerad data. Storebrand exkluderar stater som är systematiskt korrupta. Antalet uteslutna stater publiceras på storebrandfonder.se/ rapporter och baseras på Transparency International och The World Bank Worldwide Governance Indicators (data på korruption), UN Security Council sanctions list och Freedom House (Mänskliga rättigheter)	Vi har inte definierat några mål för kommande referensperiod, dock har vi ingen investering i suveräna obligationer från länder som bryter mot denna PAI eller någon investering i statligt ägda och kontrollerade bolag från dessa länder.
-------------------------	---	---	---	---	---	---

Indikator på negativa konsekvenser för hållbar utveckling

Fossila bränslen	17. Exponering mot fossila bränslen genom fastigheter	Andel av investeringar i fastigheter som är involverade i utvinning, lagring, transport eller tillverkning av fossila bränslen	Inte tillämplig	-	-	-
Energi-effektivitet	18. Exponering mot energieffektiva fastigheter	Andel av investeringar i energieffektiva fastigheter	Inte tillämplig	-	-	-

Andra indikatorer för huvudsakliga negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer

Vi har två frivilliga indikatorer för negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer:

- Tabell 2 PAI 15 Avskogning – andel av investeringar i bolag utan policy för avskogning. Värde 2022: 68,33, täckningsgrad 86 procent.

Våra fonder genomlysas för att undersöka risker för att de bidrar till avskogning i sina verksamheter eller leverantörsled, och om det uppdagas en sådan risk inleds aktivt påverkansarbete och i sista led uteslutning. Målet är att senast 2025 ha en portfölj fri från bidrag till avskogning i hela koncernen. Allvarliga miljöbrott, inklusive ohållbar palmoljaproduktion, leder till exkludering. Storebrand kommer att revidera screening-metodiken för att inkludera fler skogsrelaterade råvaror och etablera riktlinjer för att rösta emot styrelseledamöter i rödflaggade bolag.

- Tabell 3 PAI 4 Ingen uppförandekodex för leverantörer - andel investeringar i investeringsobjekt utan leverantörens uppförandekodex (mot osäkra arbetsförhållanden, osäkert arbete, barnarbete och tvångsarbete. Värde 2022: 7,03, täckningsgrad 86 procent. Kontinuerlig screening av innehav för att identifiera brott mot våra hållbarhetskriterier/PAI. Bolag som bryter mot dessa kommer att uteslutas. Dialog med rödflaggade bolag, enligt vårt trafikljussystem, kommer att genomföras.

Beskrivning av strategier för att identifiera och prioritera de huvudsakliga negativa konsekvenserna för hållbarhetsfaktorer

Storebrand Fonder har en process för att arbeta med hållbarhet och identifiera materiella hållbarhetsfaktorer i investeringar som består av en metod med tre strategier: Välja in, Påverka och Välja bort.

- **Välja in bolag** med positiv påverkan på hållbarhetsfaktorer med hjälp av hållbarhetsanalys, bolag som hanterar hållbarhetsrisker på ett bra sätt.
- **Påverka aktivt** genom att vi för dialog med bolagen, röstar på bolagsstämmor eller deltar i valberedningar. Det aktiva ägarskapet syftar till tre saker: Öka transparensen och rapporteringen från bolagen så att koncernen kan fatta mer välgrundade investeringsbeslut, stärka bolagens arbete för att hantera hållbarhetsrisker och minska bolagens negativa påverkan på hållbarhet i omvärlden.
- **Välja bort bolag** genom screening och exkludering för att undvika bolag som agerar i strid med internationella normer och konventioner och /eller att säkerställa att vi undviker investeringar i ohållbara branscher och bolag som dessutom har låg förändringsvilja eller höga hållbarhetsrisker. Mer detaljer om Storebrand Fonders hållbarhetskriterier finns på www.storbrandfonder.se/hallbarhet.

Trafikljussystem

Storebrand Fonders metod är att identifiera negativa konsekvenser för hållbarhetsfaktorer är ett trafikljussystem: eftersläppare (röd PAI), mellanpresterande (gul PAI) och ledare (grön PAI) så att risker kan undvikas och mer kapital kan allokeras till

de med hög hållbarhetsprestanda och det vi kallar lösningsbolag och bolag med högt hållbarhetsbetyg. Följande analysarbete kan kopplas till de olika nivåerna av PAI-er:

RÖD: De företag som identifieras som eftersläppare kommer att analyseras ytterligare av Risk- & Ägarstyrningsteamet och kan resultera i exkluderingar beroende på risken och allvarlighetsgraden av den identifierade negativa konsekvensen och den totala kumulativa negativa konsekvensen som identifierats.

GUL: Företag som identifieras som PAI mellanpresterare kommer också att analyseras ytterligare i syfte att mildra negativa konsekvenser genom till exempel dialog.

GRÖN: För ledare kommer PAI-datan innebära att det kan integreras ytterligare i finansiella beslut med syftet att allokera mer kapital till PAI-ledare och därmed lyfta fondens hållbarhetsprestanda.

Fondbolaget hanterar även negativa konsekvenser genom påverkansdialoger och aktivt ägarstyrningsarbete och använder såväl intern som extern analys som underlag för hur fondbolaget röstar på bolagsstämmor. Information om huvudsakliga negativa konsekvenser som fonden tar hänsyn till kommer att finnas i fondens årsberättelse. Vårt aktiva ägarskap är ett sätt att minimera och mildra hållbarhetsrisker och negativa konsekvenser på hållbarhetsfaktorer. Aktivt ägarskap bedrivs antingen genom egna initiativ eller inom ramen för samverkan med andra kapitalförvaltare världen över. Det kan ske genom dialoger, röstning på bolagsstämmor eller genom deltagande i valberedningar.

Det aktiva ägarskapet syftar till tre saker: Öka transparensen och rapporteringen från bolagen så att koncernen kan fatta mer välgrundade investeringsbeslut, stärka bolagens arbete för att hantera hållbarhetsrisker, och minska bolagens negativa påverkan på hållbarhet i omvärlden. Fokus i det aktiva ägarskapsarbetet ligger på det proaktiva arbetet, där fyra områden har prioriterats för 2021-2023 baserat på dess materialitet och vår påverkansmöjlighet:

- 1) CO2-utsläpp,
- 2) Biologisk mångfald och ekosystem,
- 3) Mänskliga rättigheter och motståndskraftiga leverantörslid och
- 4) Rapportering av hållbarhetsdata.

Flera av indikatorerna i tabellen för negativa konsekvenser på hållbarhet inkluderas under dessa områden.

Mer om Storebrandkoncernens policy för aktieägarengagemang finns [här](#).

Hänvisningar till internationella standarder

Storebrandkoncernen har skrivit under, blanda annat, och följer följande internationella uppförandekoder och standarder:

- UN Principles for Responsible Investment (PRI). PRI är det ledande internationella initiativet inom ansvarsfulla investeringar för finansinstitut.
- UN Global Compact. Åtagande att anpassa strategier och verksamhet till universella principer om mänskliga rättigheter, arbete, miljö och antikorrup­tion och att vidta åtgärder som främjar positiv samhällsutveckling

- Task Force on Climate-related Financial Disclosures (TCFD). TCFD är ett ledande internationellt initiativ som har till uppgift att ta fram rekommendationer för att mäta och vidta åtgärder mot klimatförändringar.
- Climate Action 100+. Climate Action 100+ är ett internationellt initiativ med uppgift att påverka de företag som orsakar de största utsläppen av växthusgaser och få dem att vidta nödvändiga åtgärder.
- Net Zero Asset Owner Alliance. En ambitiös klimatledargrupp med åtagandet att säkra att våra investeringsportföljer har nettonollutsläpp av växthusgaser senast år 2050.
- Tobacco-Free Finance Pledge
- Montreal Pledge
- Portfolio Decarbonization Coalition
- CDP

Vi följer även UN Guiding Principles for Business and Human Rights och OECD Guidelines for Multinational Enterprises. Vi stöttar FNs deklaration om de mänskliga rättigheterna, ILOs kärnkonventioner, FNs miljökonventioner och FNs antikorrup­tionskonvention.

För mer information om initiativ vi har undertecknat och organisationer vi är medlemmar i kan du läsa mer här.

Historisk jämförelse

Inte tillämplig.